21.02.2022 №242
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ЛЕСОГОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В ЛЕСОГОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ЛЕСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 30 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №228

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31,47,69 Устава Лесогорского муниципального образования, в целях приведения правового акта в соответствие с правилами юридической техники, Дума Лесогорского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном земельном контроле в Лесогорском муниципальном образовании:
1.1. Абзац первый пункта 1.4. Положения изложить в следующей редакции: «1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными на осуществление муниципального земельного контроля, являются специалисты администрации, в должностные обязанности которых в соответствии с настоящим Положением, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду муниципального контроля, в том числе проведение профилактических мероприятий и контрольных мероприятий.».
1.2. Абзац второй пункта 3.4. Положения изложить в следующей редакции: «В случае если при проведении профилактических мероприятий установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, должностное лицо незамедлительно направляет информацию об этом главе администрации Лесогорского муниципального образования (далее – Глава администрации) для принятия решения о проведении контрольных мероприятий.».
1.3. В абзаце четвертом пункта 3.10 Положения слова «сектором ЖКХ» изменить на слова «сектором жилищно- коммунального хозяйства администрации Лесогорского муниципального образования».
1.4. В абзаце третьем пункта 3.10 Положения после слов «По итогам обобщения правоприменительной практики обеспечивается подготовка» добавить слово «ежегодного».
1.5. Пункт 4.2. Положения исключить.
1.6. Пункты 4.2 - 4.5 Раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. В рамках осуществления муниципального земельного контроля могут проводиться следующие плановые контрольные мероприятия:
1) инспекционный визит;
2) рейдовый осмотр;
3) документарная проверка;
4) выездная проверка;
4.3. В рамках осуществления муниципального земельного контроля могут проводиться следующие внеплановые контрольные мероприятия:
1) инспекционный визит;
2) рейдовый осмотр;
3) документарная проверка;
4) выездная проверка;
5) наблюдение за соблюдением обязательных требований;
6) выездное обследование.
4.4. Наблюдение за соблюдением обязательных требований и выездное обследование проводятся администрацией без взаимодействия с контролируемыми лицами.
4.5. Контрольные мероприятия, проводимые с взаимодействием с контролируемыми лицами, осуществляются по основаниям, предусмотренным пунктами 1 – 5 части 1 статьи 57 Федерального закона № 248-ФЗ.».
1.7.В абзаце первом пункта 4.23 Положения текст «предусмотренном подпунктом 1 пункта 4.23 настоящего Положения» изменить на текст «предусмотренном подпунктом 1 пункта 4.22 настоящего Положения».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования, за исключением раздела 6 Положения о муниципальном земельном контроле в Лесогорском муниципальном образовании, который вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава Лесогорского муниципального образования
П.А. Каширцев

Председатель Думы
Л.Б.Яськова